
1 
 

Smlouva o poskytování zdravotních služeb v oblasti posuzování zdravotní způsobilosti 
ke vzdělávání a v průběhu vzdělávání žáků a uchazečů o studium 

 

1. SAWOY CB s.r.o., společnost založená dle práva České republiky, se sídlem Na 
Barborce 1405/2, Dobrá Voda u Českých Budějovic, PSČ 373 16, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 15487, IČ 
280 70 526 

 zastoupená jednatelem panem MUDr. Tomášem Zvárou 

 (dále jen „Zdravotnické zařízení“) 

a 

2. Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, 
Senovážné náměstí 12, se sídlem Senovážné nám. 239, 37001 České Budějovice, 
příspěvková organizace, IČ 600 77 590 

zastoupená Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou 

 (dále jen „Školské zařízení“) 

 

Zdravotnické zařízení a Školské zařízení dále společně též jako „Smluvní strany“ nebo 
samostatně „Smluvní strana“, 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

 

A) Zdravotnické zařízení je oprávněno poskytovat lékařskou péči v oboru pracovnělékařských 
služeb, 

B) Ustanovení § 59 odst. 1, § 88 odst. 1 a 93 odst. 1 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, mimo jiné stanoví, že ke vzdělávání ve střední škole, konzervatoři 
nebo vyšší odborné škole, lze přijmout uchazeče, jestliže byla prokázána jejich zdravotní 
způsobilost, 

C) Školské zařízení nemá vlastní zdravotnické zařízení,  

D) Smluvní strany mají v úmyslu ujednat spolupráci, kdy Zdravotnické zařízení bude pro 
Školské zařízení zajišťovat činnosti spočívající v posuzování zdravotní způsobilosti ke 
vzdělávání a v průběhu vzdělávání žáků Školského zařízení a uchazečů o studium ve 
Školském zařízení a Školské zařízení se za tyto činnosti zavazuje platit Zdravotnickému 
zařízení sjednanou odměnu, 



2 
 

 

uzavřely Smluvní strany tuto  

 

Smlouva o poskytování zdravotních služeb v oblasti posuzování zdravotní způsobilosti ke 
vzdělávání a v průběhu vzdělávání žáků a uchazečů o studium 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Zdravotnické zařízení se touto Smlouvou zavazuje zajišťovat pro Školské zařízení činnosti 
v oblasti posuzování zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a v průběhu vzdělávání žáků a 
uchazečů o studium ve Školském zařízení (dále jen „Zdravotní služby“) a Školské zařízení 
se zavazuje za poskytnuté Zdravotní služby zaplatit Zdravotnickému zařízení sjednanou 
úplatu. 

1.2. Zdravotní služby ve smyslu této Smlouvu jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí 
je: 

1.2.1. hodnocení vlivu a rizik vzdělávacího programu, které se mohou při praktické 
přípravě nebo praktickém vyučování vyskytovat s ohledem na délku trvání 
praktické přípravy nebo praktického vyučování činnosti,  

1.2.2. provádění prohlídek uchazečů o studium ve Školském zařízení k posuzování 
zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a žáků Školského zařízení v průběhu 
vzdělávání a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní 
způsobilosti k vzdělávacímu programu,  

1.2.3. poradenství zaměřené na ochranu zdraví při absolvování vzdělávacího programu a 
ochranu před úrazy a nemocemi, které se mohou při praktické přípravě nebo 
praktickém vyučování vyskytovat. 

  

1.3. Smluvní strany berou na vědomí, že práva a povinnosti Smluvních stran jsou vedle této 
Smlouvy dále upraveny zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů a souvisejícími právními předpisy, zejména pak vyhláškou 
Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 79/2013 Sb.  

 

2. Povinnosti Školského zařízení 

2.1. Školské zařízení umožní pověřeným pracovníkům Zdravotnického zařízení volný přístup na 
svá pracoviště, kde probíhá praktické vyučování nebo praktická příprava, za účelem kontroly 



3 
 

prostředí a podmínek ve vztahu k ochraně zdraví uchazečů o studium ve Školském zařízení a 
žáků Školského zařízení a k plnění dalších povinností dle této Smlouvy a podá 
Zdravotnickému zařízení veškeré informace k tomu potřebné. 

2.2. Školské zařízení sjedná se Zdravotnickým zařízením termín prohlídky žáků nebo uchazečů. 
Školské zařízení sdělí Zdravotnickému zařízení údaje o podmínkách výuky a praktického 
vyučování a o rizikových faktorech ve vztahu ke konkrétní práci a míře rizikových faktorů 
pracovních podmínek vyjádřené kategorií práce podle jednotlivých rozhodujících rizikových 
faktorů pracovních podmínek, pokud jde o 

a) lékařské prohlídky před prvním zařazením na praktické vyučování nebo praktickou 
přípravu, 

 nebo 

b)  lékařskou periodickou prohlídku žáka, který při praktickém vyučování nebo praktické 
přípravě vykonává rizikové práce, přičemž tato lékařská periodická prohlídka se provádí 
se jedenkrát ročně. 

 

3. Povinnosti Zdravotnického zařízení 

3.1. Zdravotnické zařízení se zavazuje poskytovat veškeré Zdravotní služby v souladu se 
zákonem č. 373/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s postupy lege artis. 

3.2. Zdravotnické zařízení se zavazuje zejména zajišťovat pro Školské zařízení lékařské prohlídky:  

a) pro uchazeče o vzdělávání ve Školském zařízení, když tato lékařská prohlídka se provádí 
před podáním přihlášky ke vzdělávání do příslušného oboru vzdělání, pokud tak stanoví 
závazný právní předpisy, 

b) žáků Školského zařízení v průběhu vzdělávání při změně zdravotního stavu žáka, 

c) žáků Školského zařízení v průběhu vzdělávání před prvním zařazením na praktické 
vyučování nebo praktickou přípravu, nejde-li o případy, kdy se posouzení zdravotní 
způsobilosti žáka dle závazných právních předpisů neprovádí, 

d) lékařské periodické prohlídky žáků Školského zařízení, kteří při praktickém vyučování 
nebo praktické přípravě vykonávají rizikové práce, tyto lékařské periodické prohlídky, 

a to ve smyslu ustanovení § 51 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Lékařské prohlídky“). Lékařské prohlídky budou 
zpravidla prováděny v ordinaci Zdravotnického zařízení na adrese Dr. Stejskala 439/14, 
České Budějovice, PSČ 370 01. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Lékařské prohlídky dle čl. 3.2 písm. c) této Smlouvy se 
provádí na základě žádosti ředitele Školského zařízení. Žádost ředitele Školského zařízení 
bude mít náležitosti dle ustanovení § 15a odst. 2 vyhlášky č. 79/2013 Sb. Smluvní strany se 



4 
 

zavazují spolupracovat při výběru termínu, v rámci kterého bude možné provést příslušné 
Lékařské prohlídky žáků Školského zařízení nebo uchazečů o studium ve Školském zařízení. 

3.4. V případě, že v rámci Lékařské prohlídky bude zjištěno, že uchazeč nebo žák Školského 
zařízení je způsobilý ke vzdělávání v rámci posuzovaného vzdělávacího programu, zejména 
pak, že je zdravotně způsobilý k praktickému vyučování nebo praktické přípravě v rámci 
posuzovaného vzdělávacího programu, Zdravotnické zařízení vydá příslušný lékařský 
posudek. 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Školské zařízení hradí za Zdravotní služby poskytované dle této Smlouvy, s výjimkou 
posuzování nemocí z povolání a sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských 
preventivních prohlídkách u nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských 
preventivních prohlídkách po skončení rizikové práce, upravených v zákoně o ochraně 
veřejného zdraví, Zdravotnickému zařízení odměnu dle této Smlouvy. 

4.2. Za každou provedenou Lékařskou prohlídku jednoho žáka Školského zařízení či uchazeče o 
studium na Školském zařízení náleží Zdravotnickému zařízení odměna, kterou Smluvní 
strany sjednávají dohodou ve výši Kč 350,- (dále jen „Odměna 1“). Odměna 1 je splatná na 
základě faktury vystavené Zdravotnickým zařízením, ve které Zdravotnické zařízení uvede 
celkový počet provedených Lékařských prohlídek a celkovou výši odměny za příslušné 
období. Celková výše Odměny 1 za příslušné období se vypočte jako součin počtu 
provedených Lékařských prohlídek v příslušném období a sjednané částky za jednu 
Lékařskou prohlídku. Faktura bude vystavována zpravidla jedenkrát za dva měsíce. 
Vystavenou fakturu zašle Zdravotnické zařízení Školskému zařízení. Splatnost Odměny 1 
na základě vystavené faktury činí 10 dnů, pokud není na faktuře uvedený jiný údaj splatnosti. 

 
4.3. Za výkon dalších Zdravotních služeb dle článku 1.2 této Smlouvy náleží Zdravotnickému 

zařízení odměna, jejíž výši sjednají Smluvní strany vždy dle požadovaného rozsahu 
prováděných pracovnělékařských služeb (dále jen „Odměna 2“). 

 

5. Ukončení smlouvy 

5.1. Tuto Smlouvu může kterákoliv ze Smluvních stran písemně vypovědět bez udání důvodu ve 
výpovědní lhůtě 3 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

5.2. Tato Smlouva může být ukončena písemně dohodou obou Smluvních stran. 

5.3. Tato Smlouva dále zaniká v případech, kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy. 

 



5 
 

6. Ochrana osobních údajů 

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že ke dni uzavření této Smlouvy upravuje ochranu 
osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že s účinností od 25. května 2018 bude problematika 
ochrany osobních údajů v České republice dále upravena přímo aplikovatelným nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„nařízení GDPR“). 

6.3. Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne nabytí účinnosti nařízení GDRP se bude 
rovněž v České republice aplikovat recitál 38 nařízení GDRP, který stanoví, že „Souhlas nositele 
rodičovské zodpovědnosti by neměl být nutný v případě preventivních či poradenských služeb nabízených 
přímo dětem“. Smluvní strany mají s ohledem na citovanou právní úpravu za to, že souhlas 
nositele rodičovské zodpovědnosti se zpracováním osobních údajů ve vztahu k žákům 
Školského zařízení a uchazečům o studium ve Školském zařízení, kteří jsou dětmi ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů, není nutný. Školské zařízení zajistí, že od 25. května 
2018 k příslušné Lékařské prohlídce Žáci Školského zařízení a uchazeči o studium ve 
Školském zařízení donesou vlastnoručně podepsaný písemný souhlas se zpracováním 
osobních údajů, jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

6.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v případě neudělení souhlasu příslušným 
uchazečem nebo žákem (zákonným zástupcem) Školského zařízení se zpracováním osobních 
údajů nemá vůči tomuto uchazeči či žákovi Zdravotnické zařízení povinnosti provést 
Lékařskou prohlídku. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

7.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

7.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom. 

7.5. Jakékoliv postoupení práv a/nebo povinností z této Smlouvy vyplývajících je možné jen 
s písemným souhlasem druhé Smluvní strany. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že Školské zařízení není oprávněno jednostranně započíst 
jakoukoliv svou pohledávku za Zdravotnickým zařízením proti jakékoliv odměně 



6 
 

Zdravotnické zařízení vůči Školskému zařízení dle této Smlouvy. Takovéto započtení je 
možné jen s písemným souhlasem obou Smluvních stran. 

7.7. Tuto Smlouvu lze měnit jen na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které 
musí být oběma Smluvními stranami odsouhlaseny, podepsány datovány, jinak se k takovému 
dodatku nepřihlíží. Za písemnou formu se považuje jen listinná podoba. 

7.8. Smluvní strany výslovně souhlasí, že na tuto smlouvu se nepoužijí následující ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: § 1740 odst. 3, § 1764, § 1765, § 1766, § 1793, 
§ 1794, § 1795, § 1909, § 1936, § 1971, § 1973, § 1982. 

 

V Českých Budějovicích dne 31. 7. 2018 

 

 

 

____________________________   ______________________________ 

Střední škola a VOŠ cestovního ruchu, 
České Budějovice, Senovážné náměstí 12 
 
Mgr. Zdeňka Erhartová  
ředitelka 

       SAWOY CB s.r.o. 
        
 
        MUDr. Tomáš Zvára 
       jednatel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

Příloha č. 1 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Bydliště: 

 

Výše uvedený/uvedená ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) tímto výslovně písemně prohlašuje, že svobodně 
souhlasí se zpracováním svých osobních údajů, a to v rozsahu nutném pro výkon zdravotních a 
lékařských služeb společností SAWOY CB s.r.o., se sídlem Na Barborce 1405/2, Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, PSČ 373 16, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Českých Budějovicích oddíl C, vložka 15487, IČ 280 70 526, a to za účelem posuzování mé 
zdravotní způsobilosti k absolvování příslušného vzdělávacího programu na Střední škole a Vyšší 
odborné škole cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12, se sídlem Senovážné 
nám. 239, 37001 České Budějovice, příspěvková organizace, IČ 600 77 590.  

Zákonným podkladem pro zpracování osobních údajů jsou obecně závazné právní předpisy 
upravující lékařskou dokumentaci pacientů, zejména pak vyhláška č. 98/2012 Sb. 

Beru na vědomí, že mám dle čl. 7 odst. 3 citovaného nařízení právo svůj souhlas kdykoliv 
odvolat.  

Beru na vědomí, že příslušní zaměstnanci a pracovníci zdravotnického zařízení mají zákonem 
uloženou povinnost zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděli 
v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb mé osobě. 

 

Datum: 

Podpis: 

 

_______________________________ 

 


